
ABSTRAKT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno: Barbora Zacharová 

Vedoucí práce: Mgr. Jakub Jeníček 

 

Název bakalářské práce:  

Historie, současnost a nové metodiky v oboru fyzioterapie 

Podtitul: Vytvoření nových webových stránek pro obor fyzioterapie 

 

Abstrakt bakalářské práce: 

 

Tématem práce je vytvoření zevrubného dokumentu, který se zabývá historií, 

současností a novými metodikami v oboru fyzioterapie. Součástí je také tvorba návrhu nových 

webových stránek pro tento obor, kdy tato bakalářská práce se skládá ze dvou částí, a to z 

části teoretické a části praktické.  

Teoretická část obsahuje informace o historii, současnosti a nových metodikách 

v oboru fyzioterapie. Historie je rozčleněna na několik bodů, které se zabývají historií 

rehabilitace, historií Kliniky rehabilitačního lékařství Všeobecné fakultní nemocnice a 

1.lékařské fakulty Univerzity Karlovy, významnými osobnostmi rehabilitace a fyzioterapie, 

historií fyzioterapie, fyzikální terapie, balneologie, kineziologie a poukazuje na právní úpravu 

tohoto oboru v České republice. Současnost oboru je věnována zejména fyzioterapii v České 

republice, průběhu fyzioterapie, využívaným metodám a možnostem studia. Poslední bod 

teoretické části je zaměřen na nové zahraniční metody, ze kterých je tvořena metodika. 

Praktická část je věnována tvorbě návrhu nových webových stránek pro tento obor 

následovaný možnostmi studia v zahraničí. Návrhy nových webových stránek jsou doplněny 

také o grafický návrh konečného vzhledu těchto stránek. Možnosti studia obsahují informace 

o možnostech studia fyzioterapie po celém světě, včetně seznamu fakult a univerzit, které 

studium v daných zemích umožňují. 

 

Klíčová slova: 

historie, rehabilitace, fyzioterapie, způsobilost, metody, webové stránky, vzdělání 

 


